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Jodå visst hände det rätt ofta, jag har en 
bit i ena knät, men den sitter fast och 
flyttar sig inte så den får vara kvar. När 
barna var små, tvillingarna, så var 
hustrun i stenbrottet och tittade ibland,  

Tvillingarna på besök i stenbrottet, bakom 
Gilbert, som sitter längst bak, syns stenblock 
där vikten står med vit skrift på stenen, 7500 
kg! 
 

med ungarna i vagnen, efteråt kan man ju 
tänka att det kunde gått illa. Själv fick 
hon en metallflisa i huvudet en gång. Hon 
klagade över att det var något som tog 
emot när hon kammade sig. Jag tittade 
och då såg jag en metallflisa, jag fick 
använda tång för att få bort den eftersom 
den satt i skallbenet! 
- vart gick all sten och vad användes den 
till? 

Som byggmaterial, i Tyskland, Polen, 
Japan men även på närmare håll, inne i 
stan på *Swedbank kan du se sten från 
Ängeholm.  
*Se bilder på sid 7 

 

Det är lite fusk med den där stenen, det 
finns ”snusblaskor” i den … 
- vad är det?  

Om du tittar noga så ser du några 
mörkare fläckar här och där i stenen, det 
är färgfläckar som inte skall vara i stenen 
om man skall vara noga, jag ser det 
direkt, men det var väl inte så noga där… 
- är det sämre kvalité när de där 
fläckarna finns där? 

Nej, det är bara att det stör lite, men man 
måste väl vara van för att se det… till 
utlandet kunde man inte skicka sådan 
sten med fläckar i, utan det användes då 
till byggnadssten. När jag arbetade hos 
Wimmer senast då var det sten som 
skulle till Tyskland, det var till en kyrka 
som skulle kläs invändigt med sten. 
Blocken skulle vara 2,60 x 2,60 och 1,5 
meter tjocka.  
- hur i all världen förflyttar man sådana 
block? 

Det var två maskiner som fick lyfta dem 
och så ner på en trailer, de vägde nog runt 
38-39 ton styck.  
- när du ser en sten som är bruten här i 
bygden känner du igen den på utseendet? 

Javisst gör jag det, om jag går på 
kyrkogården i Misterhult så kan jag se 
var stenen kommer ifrån. Götebostenen, 
jag arbetade i Götebo ett halvår när de 
hade ont om folk, den är mera 
grovflimrig om man tex. jämför med 
Kråkemålastenen. Till Polen skickas 
mycket sten, de har gravstenar som är så 
stora att kistan kan stå i som ett stenrum.  
Sedan sågas de, i Polen, i fem 
centimeters skivor till lock och sidor.   
-gör de fortfarande så?  

Ja alla har sådana gravar. 


